
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 175 - Forslag til Lov om rentefrie lån svarende til angivet moms og løn-

sumsafgift og fremrykket udbetaling af skattekreditter m.v. i forbindelse med covid-19. 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 13 af 23. april 2020. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Dennis Flydtkjær (DF). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
  

27. april 2020 
J.nr. 2020 - 3026 

  

Skatteudvalget 2019-20
L 175 endeligt svar på spørgsmål 13 

Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren tage initiativ til at høre aftaleparterne, om der er opbakning til, at der kom-

mer en længere tilbagebetalingsperiode end 11 måneder? 

 

Svar 

Med lovforslaget foreslås det at etablere en låneordning, hvor virksomheder kan låne et 

beløb svarende til tidligere angivet moms og lønsumsafgift, som skal tilbagebetales senest 

den 1. april 2021.  

 

Lovforslaget udmønter dele af Aftale om hjælpepakker til lønmodtagere og virksomheder mv. i 

forbindelse med gradvis genåbning af Danmark, der er indgået mellem regeringen og alle Folke-

tingets partier den 18. april 2020.  

 

Det er i overensstemmelse med aftalen i lovforslaget fastsat, at lånet skal tilbagebetales 

den 1. april. 2021.  

 

Jeg påtænker derfor ikke for nuværende at tage initiativ til at forlænge tilbagebetalingspe-

rioden. 

 

Regeringen følger løbende udviklingen og er klar til at tage yderligere initiativer, såfremt 

der bliver behov for det. 
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